ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                      от 5 июня 1994 г. N 636

                             г. Москва

    О регистрации уставов добровольных объединений (ассоциаций)

   экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации

     В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11

ноября 1991 г.  N 194 "Об обеспечении условий по повышению  роли  и

взаимодействия  республик в составе РСФСР,  автономных образований,

краев и областей в осуществлении радикальной экономической реформы"

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Установить,   что    регистрация    уставов    добровольных

объединений  (ассоциаций)  экономического  взаимодействия субъектов

Российской   Федерации   осуществляется    Министерством    юстиции

Российской  Федерации  по  согласованию  с  Министерством экономики

Российской Федерации, Министерством финансов Российской Федерации и

Министерством  Российской  Федерации  по  делам  национальностей  и

региональной политике.

     2. Министерству юстиции Российской Федерации в месячный срок:

     утвердить Правила регистрации уставов добровольных объединений

(ассоциаций)  экономического  взаимодействия  субъектов  Российской

Федерации;

     с участием    Министерства   финансов   Российской   Федерации

рассмотреть  вопрос  о  взимании  сбора  за   регистрацию   уставов

добровольных объединений (ассоциаций) экономического взаимодействия

субъектов Российской Федерации и  его  размере,  при  необходимости

внести в установленном порядке в Правительство Российской Федерации

соответствующие предложения.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин